
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:52 horas do dia 16/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 • ANO XIII | N º 996

Diário Oficial da

CÂMARA
PODER LEGISLATIVO • BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA  Diário Oficial da

CÂMARA

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Rio de Janeiro -
Centro, Guanambi - BA 77 3451-3626

Segunda a Sexta-feira,
das07:00 às 12:00 h
e14:00 às 17:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:52 horas do dia 16/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
TERÇA•FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024
ANO XIII | N º 996

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 33.2024

PORTARIA Nº 34.2024

PORTARIA Nº 35.2024

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE PREGAO ELETRONICO 01.2024PE

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO-EXTRATO LICITANET



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:52 horas do dia 16/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

TERÇA•FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 • ANO XIII | N º 996 PORTARIAS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

PORTARIA Nº 33/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi no 

                                                                        Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

               Constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, VALTER LADEIA DOS SANTOS, ocupante do cargo de 

Motorista, 400 pontos, referente a gratificação por motivo de Gratificação por Produtividade, no 

mês de julho do ano corrente, nos termos dos Art. 26 e seguintes da Lei 1.526/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Em, 16 de Julho de 2024. 

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

PORTARIA Nº 33/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi no 

                                                                        Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

               Constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, VALTER LADEIA DOS SANTOS, ocupante do cargo de 

Motorista, 400 pontos, referente a gratificação por motivo de Gratificação por Produtividade, no 

mês de julho do ano corrente, nos termos dos Art. 26 e seguintes da Lei 1.526/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Em, 16 de Julho de 2024. 

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:52 horas do dia 16/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

TERÇA•FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 • ANO XIII | N º 996 PORTARIAS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

PORTARIA Nº 34/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi no 

                                                                        Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

               Constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, JOSE CARLOS NEVES DOS SANTOS, ocupante do cargo de 

Motorista, 400 pontos, referente a gratificação por motivo de Gratificação por Produtividade, no 

mês de julho do ano corrente, nos termos dos Art. 26 e seguintes da Lei 1.526/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Em, 16 de Julho de 2024. 

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

PORTARIA Nº 34/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi no 

                                                                        Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

               Constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, JOSE CARLOS NEVES DOS SANTOS, ocupante do cargo de 

Motorista, 400 pontos, referente a gratificação por motivo de Gratificação por Produtividade, no 

mês de julho do ano corrente, nos termos dos Art. 26 e seguintes da Lei 1.526/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Em, 16 de Julho de 2024. 

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:52 horas do dia 16/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

TERÇA•FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 • ANO XIII | N º 996 PORTARIAS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

PORTARIA Nº 35/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi no 

                                                                        Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

               Constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, CAIO AUGUSTO AMORIM DA SILVA, ocupante do cargo de 

Agente Legislativo, 270 pontos, referente a gratificação por motivo de Gratificação por 

Produtividade, no mês de julho do ano corrente, nos termos dos Art. 26 e seguintes da Lei 

1.526/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Em, 16 de Julho de 2024. 

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 

PORTARIA Nº 35/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi no 

                                                                        Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

               Constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, CAIO AUGUSTO AMORIM DA SILVA, ocupante do cargo de 

Agente Legislativo, 270 pontos, referente a gratificação por motivo de Gratificação por 

Produtividade, no mês de julho do ano corrente, nos termos dos Art. 26 e seguintes da Lei 

1.526/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia. 

Em, 16 de Julho de 2024. 

 

 

ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:52 horas do dia 16/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

TERÇA•FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 • ANO XIII | N º 996 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 07/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024PE  
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 — A CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, torna 

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, sob N° 001/2024PE, de 
acordo com o PAD N° 007/2024. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para contratação 
de empresa(s) para prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, 
em aparelhos e cortinas de ar condicionado, e aquisição de novos aparelho de ar condicinado, 
ambos sob demanda, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Guanambi/BA, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. Abertura: 
29/07/2024 às 9:00min, pelo LICITANET-Licitações Eletrônicas. Edital disponível no 
endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/. Publicado no PNCP, endereço eletrônico: 
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2024/10, Id contratação 
PNCP: 04285518000170-1-000010/2024. As dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: 
cmguanambiasetordecompras@gmail.com . Em, 16 de julho de 2024 – JAMISON IZIDORIO 
OLIVEIRA SILVA, PREGOEIRO. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 07/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024PE  
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 — A CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, torna 

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, sob N° 001/2024PE, de 
acordo com o PAD N° 007/2024. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para contratação 
de empresa(s) para prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, 
em aparelhos e cortinas de ar condicionado, e aquisição de novos aparelho de ar condicinado, 
ambos sob demanda, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Guanambi/BA, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos. Abertura: 
29/07/2024 às 9:00min, pelo LICITANET-Licitações Eletrônicas. Edital disponível no 
endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/. Publicado no PNCP, endereço eletrônico: 
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2024/10, Id contratação 
PNCP: 04285518000170-1-000010/2024. As dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: 
cmguanambiasetordecompras@gmail.com . Em, 16 de julho de 2024 – JAMISON IZIDORIO 
OLIVEIRA SILVA, PREGOEIRO. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:52 horas do dia 16/07/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

TERÇA•FEIRA, 16 DE JULHO DE 2024 • ANO XIII | N º 996 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE
GUANAMBI-BA

EXTRATO PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2024

Informações do Processo

Gestão do Processo

Histórico de ações no processo

Descrição: escolha da proposta mais vantajosa para contratação de
empresa(s) para prestação de serviços de instalação, manutenção
preventiva e corretiva, em aparelhos e cortinas de ar condicionado, e
aquisição de novos aparelho de ar condicionado, ambos sob
demanda, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Guanambi/BA, conforme especificações constantes neste Edital e
seus anexos.

Modo de Disputa: Aberto / Fechado

Aquisição: Ambos Quantidade Lotes: 2

Critério de julgamento: Menor preço por Lote Lei: 14.133/21

Inicio da Sessão: 29/07/2024 09:00:00

Homologador(a): Zaqueu Rodrigues da Silva Autoridade Competente: Zaqueu Rodrigues da Silva

Comissão de contratação : Adriano Silva do Santos Comissão de contratação : João Lucas da Silva Batista

Pregoeiro(a) : Jamison Izidorio Oliveira Silva

* Data em que a ação foi realizada.

Ação: CADASTRO Registro: 16/07/2024 10:23:55 * Executante: Jamison Izidorio Oliveira Silva

Ação: PUBLICADO Registro: 16/07/2024 11:14:18 * Executante: Jamison Izidorio Oliveira Silva

16/07/2024, 11:25 LICITANET - EXTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/101155/relatorio_extrato_45712263435.html 1/1



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/68BB-E30E-B860-C1BB-AC72 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 68BB-E30E-B860-C1BB-AC72

Hash do Documento
b54bbaf430d75fe6edb87936702bac342aa933f20c3d75f71c8bc3eddb097a5f

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/07/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 16/07/2024 14:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-07-16T14:52:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




